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Fisheries and Oceans Canada  

ADDENDUM no.2  
June 16, 2020  

 
F5211-200106 : Supply and Install New Mechanical Ventilation System at Cowichan Hatchery  

 
********************************************************************************************************************* 

QUESTIONS AND ANSWERS 

 

Question #1: 
 
Is it possible to change the equipment to 600 volt and feed from the CDP panel directly?  If the equipment 
needs to stay as 208V and the existing panels can take the additional loading, can a small sub panel be 
added to provide the additional breaker spaces required?  If the existing panels do not have the power 
capacity for the additional loads, can a small stepdown transform and disconnects be added from the 600 
volt CDP panel to feed the new equipment? 
 
Answer #1: 
 
Existing Unit Heaters and their breakers are to be removed prior to project commencing.  This is outside 
of the project scope, and will free up the space needed in the electrical panel. 
 
Question #2: 
 
Mechanical drawing M1 does not indicate any acoustic duct liner. Normally we see this on the plans via a 
cross hatching of the ductwork where acoustic duct liner would be required as per the symbol identified 
on the HVAC legend (Shown on M-2). Will any acoustic duct liner be required as per HVAC Note 5? 
 
Answer # 2: 
 
Acoustic lining will not be required. 
 
Question #3: 
 
The scheduled/specified HRV has a delivery ETA of 8 weeks minimum. With the completion date set at 
September 4, 2020 there is not enough time to meet that schedule as shop drawings for the HRV need to 
be requested, submitted, reviewed and approved prior to ordering. Furthermore, as this is specialized 
unit, there are no expedited or quick build options available. Can the completion date be changed to 
accommodate the long lead time required for ordering HRV-1?  
 
Answer #3: 
 
The Project Completion date will be adjusted as necessary to accommodate equipment delivery times. 
 
Question #4: 
 
What is required for APPENDIX 1 – INTEGRITY REGIME VERIFICATION? 
 
Answer #4:  
 
This is not always applicable. Please read and review section SI11 for more information 
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INSERT:  
 
ANNEX "E"  PERSONNEL IDENTIFICATION FORM (PIF) 
DEPARTMENT OF FISHERIES AND OCEANS CANADA 
 

Contract / file number:    #F5211-200106 

 
PROJECT TITLE:  Supply and Install New Mechanical Ventilation System at Cowichan Hatchery  

Company Name:  

Address:  

Telephone number:  

Fax number:  

PWGSC file or  
Certificate #: 

 

 
Professional Services (Add second page if more space needed, please print clearly)  

Resource Person(s) 
working on this project 

Date of birth 
YYY/MM/DD 

PWGSC file  
or certificate # 

Security 
Level 

Meet Does 
not 
Meet 

Comments  

       

       

       

       

       

 
Contractor's Authorized Signatory (Bidder) : ___________________________     
 
Date: ________________________ 
 
 
(For Official Use) 

Company Clearance Required Security 
Level 

Meet / Does not Meet / Comments (Official Use Only) 

Designated Organization 
Screening 

   

Facility Security Clearance    

Document Safeguarding 
Capability 

   

 
For Use at Fisheries and Oceans Canada  
Authorization of Contracting Security Authority  
 

 I approve 
 I do not approve based on:  

_________________________________________________________________ 
 
Contracting Security Authority: ________________________________     
 
Date: ______________________ 
 


